sonlarına doğru bir sakatlık yaşadı ve yürümede zorluk çekti. Mekke’de

vefat etti.93

Sa’âde (سعادة): “Mutluluk, bahtiyarlık” gibi anlamlara gelen bu lakap

da, bir saygı ifadesi olarak bazı kadınlar için kullanılmıştır. Mekke’de

vefat eden kadın muhaddislerden Hatîce bnt. el-Vecîh Abdurrahman el-

Hâşimî el-Mekkî’nin (ö. 860/1456) lakabı olarak da bilinmektedir.

Amcasından hadis dinlemiş; Irakî ve Heysemî’den icazet almıştır.94

Mübâreke ( مباركة): “Bereketli, uğurlu, saygı değer” anlamlarına gelen

bu lakap, Fâtıma bnt. Ebi’l-Yemen Muhammed b. eş-Şihâb et-Taberî(ö.

836/1432) için kullanılmıştır. Hicrî 776’da halalarından hadis işitmeye

başlayan Fatıma, birçok muhaddisten icâzet almıştır. Mekke’de vefat

etmiştir.95

91 İbn Hacer, el-Mecmaü'l-müesses, C. II, s. 389-392.
92 Sehâvî, ed-Dav’ü’l-lâmî’, C. XII, s. 81.

93 Sehâvî, ed-Dav’ü’l-lâmî’, C. XII, s. 25.
94 Sehâvî, ed-Dav’ü’l-lâmî’, C. XII, s. 28.
95 Sehâvî, ed-Dav’ü’l-lâmî’, C. XII, s. 99-100.

: Hicrî sekizinci asrın önemli kadın muhaddis-
lerinden ve İbn Hacer’in hocalarından olan Fatıma bnt. Muhammed (803/1400) için,
uzun ömürlü olması ve bu nedenle daha âli isnatlarla rivayette bulunması nedeniyle
“Müsnidetü’d-dünya” lakabı kullanılmıştır.91 Bu lakabın verildiği bir başka kadın mu-
haddis ise Aişe bnt. Muhammed b. Abdilhâdî b. Abdilhumeyd Ümmü Muhammed el-
Karaşî’dir.

Ancak bu kavram,
kadın muhaddisler için bir cerh-ta’dil tâbiri değildir.

Mezkûr lakabın kendilerine verildiği bazı kadın muhaddisler şu şekildedir: 94 yıllık
hayatında hadis ilmine hizmet eden Zeyneb bnt. Mekkî b. Ali el-Harrânî (ö. 688/1289)
Dımaşk ve Mısır’da ilmî faaliyetlerde bulunan, vâizliği ve zühdüyle bilinen Ümmü Zey-
nep Fâtıma bnt. Abbâs el-Bağdâdî (ö. 741/1340); hiç evlenmeyip uzun hayatı boyunca
hadis ilmine hizmet eden Ümmü Abdillah Habîbe bnt. el-Hatîb İzzüddîn (ö. 745/1344)109
Kadın muhaddislere en çok verilen lakaplardan biri “eş-şeyhâ”dır.

Sonuç
Asr-ı saadetten itibaren kadınların hadis rivayeti hususunda önemli bir konumları

mevcuttur. Ancak kadın muhaddislerin özellikle Eyyübîler ve Memlükler döneminde di-
ğer dönemlere nisbeten ilim ve kültür hayatında daha çok temâyüz ettikleri görülmüştür.